
’W

/& \p

I c2£iFL

no Vf/N" 1395, sexta-feira, 19 de agosto dc 2022 ||
,&> i - m

03DIARIO OF1CIAL DO MUNIC1PI BRAE-

1/2021 , 032/2021 , 042/2021, 935/202 1 e 102/2022 - SHPLAG, comunica
"orcsultado do PREGAO ELETR6NICONoPE220I4- SEPLAG (SRP) (BB

N" 94 1 1 2ft). OBJETO: Registro dc Prepo para futures c cvcntuais aquisipocs
de gas liquefeito de pelroleo 1 3lcg para atender as necessidades dos orgiios e
entidades publicas do Municipio dc Sobral/CE, tendo como resultado a
tabclacm anexo. Adjudicado cm 12/08/2022 c homologado cm 18/08/2022.
SECRETARIA DO PLANEJAMENTOE GESTAO - Central de Licitapoes.
Sobral - Ceara, 19 de agosto de 2022. A Pregoeira - MIKAELE
VASCONCELOS MENDES.

Estado de Roraima - TJRR. VALOR GLOBAL: R R$ lAh,WMte mil e . Q

cento e oitcnta e cinco reais). DOTACAO ORGAMENTARlAbaÿNÿSÿ
1 22. 0 1 01. 1430. 44905200. 1 500000000. PRAZO DE VIGENCIAi OlrrazcT'
dc vigcncia do contrato sera de 12 (doze) mcscs, conlados a parlir da sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE, 17/08/2022.
SIGNATARIOS: REPRESF.NTANTE DA CONTR ATANTE: M&rcio Diego
Aguiar Guimaraes-SECRETARIO EXECUTIVO DE GESTAO INTERNA
DO PLANEJAMENTO E GESTAO. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Sra. Lilian Laila Rodrigues Cruz. Tamyrcs Lopes Elias -
COORDENADOR A JURfDICA DA SEPLAG, em exercicio.

AM xo-.\Viko ii> ai.it i. r .mm" » ri' Li in i r Mu Li - rwrr.To iLn KAMI o v t UUK'N - MTLU,

VR.
VR.VR. UNIT.

MTIMAtm
nirr.MKNCi KCONOMUt'NIT.

orr.MT
QUART

rsriMAiiA
OUCKIQAII I.K.ITAIIIIM.4RCA I'sriMAiutVtNCCIMIRA tW)

|R«) |Rt|(Mil

CENTRAL DE LICITAQOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

HAS t.iyuto'irrn nu VLT«

•ou\ COMPOSicAo IIASK
PRUPANO
(SOMUNTIl O UtJL'IIXH
ACONDICIONADO CM BCITlMO
COM CAPAl'IOAOR 1)11

IJIcfUBSCMCAO
COMPI.RMENTAR:

HNAVP.L i»r

p r. CNRQ.

KARIM!DA

otjvp.nw

nmiiAn DLTRAOA7. inj jtj.on

AVISO DE RESULTADO DAS PROPOSTAS COMERCfATS-ATADO
RESULTADO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA SESSAO DE
LICITACAO NA MODAL1DADE TOMADA DE PREQX)S N”
TP22004-SME DA COMISSAO PERMANF.NTE DE LICITACAO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, REALIZADA As 1 1 H (ONZE
NORAS) DO DIA 19 DE AGOSTO DO ANO DE 2022 (DOIS MIL E
YTNTE F. DOIS). As 11:00 boras do dia 19 (dezenove) de agosto de 2022
(dois mil e vinte c dois), na sala da Central de Licitaqocs do Papo Municipal
da Pnsfeitura Municipal de Sobral, situado a Rua Viriato de Medeiros, 1250,
Centro - Sobral - Ceara, dando prosseguimento a fase da abertura e analise
das propostas eomerciais, reuniu-se a Comissao Permanente de Lieitapao da
Prefeitura Municipal de Sobral, designada pelo Decreto n“ 2.781, de 28 de
outubro de 2021, composta dos seguintes integrantes: Karmelina Maijorie
Nogueira Barroso - Presidente. F.dson Luis Lopes Andrade e Antonia
Carliane da Silva - Membros. Havendo numero legal, foi iniciada a sessao.
Das deliberapdes, a Comissao dc Lieitapao deu continuidade ao processo
licitatorio dc abertura das propostas eomerciais constante da TOMADA DE
PRECOS N"TP22004-SME, dos quais constavam da CONTRATAQAO DE
EMPRESA ESPECIAL1ZADA PARA EXECUTAR A REFORMA DA
ESCOLA MASSILON SABOlA DE ALBUQUERQUE, NA
I..OCALIDADE OLHO D’ACrUA DO PAJE, NO MUNICIPIO DE
SOBRAI../CE. Os prepos inicialnicntc ofcrecidos de acordo com a ata da
sessao do dia 16 de agosto de 2022, conforme propostas eomerciais foram:

in ACOHtXI
VIOV.NTV.S

OAK i.tytimtjfn lit rent
.fitr.COMPOSICAO nAsit
rsnPANn euTANti
ISDMIINTE C UQLUXA
ACONDICIONADO (At HOTtlAO
COM CAt’ACIDAOtl til!

1.Mt|tl)lt.SCItICA<)
COMPLIiMENTAR:
RI!TORNA\TL 1)1!

COM AS FORMAS
DAANRKCNNJ.

KARINE DA
llOll/Atl I.L7RAC1AZ )J.Ml

OUVIURA

ACORDO
viunNtts

iHBaoo
IAIVAO'QUIRUH)VAI.OR N

AVISO DF. RESULTADO FINAL DE LICITAQAO - A Central de
Licitapoes da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e
membros da equipc de apoio designation conforme o caso, pelos atos

031/2021. 032/2021, 042/2021 , 935/2021 c 102/2022 - SEPLAG. comunica
o resultado do PREGAO ELETR6N1CO N"PE22016- SEPLAG (SRP) (BB
N° 944132). OBJETO: Registro de Prepo para futures e eventuais aquisipocs
de carimbos automatieos, tendo como resultado a tabela em anexo.
Adjudicado em 15/08/2022 e homologado em 18/08/2022. SECRETARIA
DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central dc Licitapoes. Sobral - Ceara.
19 de agosto de 2022. A Pregoeira - MIKAELE VASCONCELOS
MENDES.

OlirilUdBl...
VR.UNIT.

ISTIMAIU) UCITAirn
VR.
IMAM) IXONOMIADIFF.KIINCADF.SCKICAO MAHCA I.SHMA

I HD
VKNCKtlORA l)NDITEMS

HSIRII

B£3=
=r,ra“:

W*S3
SITS!
3-s.“ik.“sr&nS:
;as;“ ™ “a
nrttVXdMt.RO. TTJiTO AM*

VALOREMPRESA

I*. PIMENTA ENGENHARIA LTDA RS 389.747.74

•SKSSi
CARIMROS
LTDA MB

2*. CUNHA EDIHCAQflES 1- CONSTRUCTS EIRELI RS 394.332,14
NVKCIM KM. I..2U0.W

37 SANTO rXriiOITO SHRVICOS r, CONSTRUCTi:s LTDA RS 395.397,22

4*. C M S1LRVICOS p. CONSTKUC0PS LTDA Rt 433.SKI.77

As propostas eomerciais foram enviadas a comissao lecnica especial da
Secretaria de Infraestnitura-SEINERA para aprcciapao e entissao de parecer
lecnico cm 16/08/2022, conforme oficio n" 344/2022-CEL1C, constante nos
autos do processo. No dia 16/08/2022, a Comissao Permanente dc Licitayao,
soiicitou via e-mail que as empresas CUNHA EDIE1CACOES E
CONSTRUCGES E1RELI, PIMENTA ENGF.NHAR1A LTDA, SANTO
EXPED1TO SERVIQOS E CONSTRUgOES LTDA e C.M. SERVIQOS E
CONSTRUQOES LTDA apresentassem as propostas eomerciais em meio

4-ÿ, digital, no prazo de 48 boras, conforme o item 8.2.5. 1 do edital. no entanto, a
licitantc CUNHA EDIFICACQES E CONSTRUQOES EIRELI,
atendeu a solicitapao da Comissao. Foi constatado, conforme relatorio de
analise de licitapao (em anexo) proferido em 19/08/2022. que as propostas
eomerciais apresentadas pelas empresas PIMENTA ENGENHARIA LTDA.
SANTO EXPEDITO SERVIQOS F, CONSTRUCQES LTDA c C.M.
SERVICOS E CONSTRUQOES LTDA, cstavam em conformidade com os
anexos do edital. A Comissao declarou CLASSIFICADAS as empresas
PIMENTA ENGENHARIA LTDA, SANTO EXPEDITO SERVICOS E
CONSTRUQOES LTDA e C.M. SERVIQOS E CONSTRUQOES LTDA,

DF.SCLASSIFICADA a empresa CUNHA EDIFICAQOES E
CONSTRUQOES EIRELI, c CLASSIF1CADA E VENCEDORA DO

CERTAME a empresa PIMENTA ENGENHARIA LTDA, conforme valor
global descriminado abaixo:

ass-. NYKON

—
Sjffisslfflr,a

irs?
muNYKON 5J.7V 70.54U.WI65,00JI6 DNII)

nao

ms-
m:%n

,“K«

aSsi 95M2 6.64*1M.J56.74 I.U99.92NYKON 60,(6IINID 64.67227

77.666.59
MOAOQUIVAI.OM N

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Central de
Licitapoes da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e

membros da cquipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos

03 1 /202 1 , 032/202 1 , 042/202 1. 935/2021 e 1 02/2022 - SEPLAG, comunica
o resultado do PREGAO ELETRONICO N“ PE22050 - SMS (SRP) (BB N"
95 1 936). OBJETO: Registro de Prepo para futures e eventuais aquisipocs de

medicamentos II dcstinados a Farmacia de Medicamenlos Especiais sob
demands judicial, tendo como resultado a labels em anexo. Adjudicado em

1 2/08/2022 e homologado em 18/08/2022. SECRETARIA DO

PLANEJAMENTO E GESTAO - Central dc Licitapoes. Sobral - Ceara, 19
de agosto dc 2022.A Pregoeira - ALINE DE VASCONCELOS SOARES.

CLASSIKICAQAO VAI.OMKMl’KESA

RS 389.747.74I* VciucduinI*. PIMENTA ENGENHARIA LTDA

2*. SANTO EXPEDITO SERVICOS K CONSTRUQOl-S LTDA V Glassificada RS 395.397,22

RS 433.581.773-. C.M. SERVIgOSECONSTRUpOES LTDA 3* ClMsinc.Ja

A referida ata sera publicada no Diario Ofteial do Municipio - DOM. Sera
enviado via e-mail as empresas portioipantes, a ata do resultado das propostas
eomerciais, as propostas eomerciais digitalizadas e o parecer tecnico das
propostas eomerciais emilido pela comissao tecnica especial da SEINFRA,
contando assim o prazo para recursos e contrarrazoes a partiv do dia
22/08/2022. Scm mais para o inomento, foi enccrrada a sessao. Sobral-CE,
1 9 dc agostode 2022.A COMISSAO: Karmelina Marjorie Nogueira Barroso
-PRESIDENTE.

i .
VAI.OR

I .TIM 'hi i

<mcA )- P8f,(?3«>JXLMLTAl

orn DKSCHIQAO

,i>. Wlu
f.COSOMIA

IV.1
VAI.OR

UrtTAIWl in».Kt.NCAUNI)ITFNS vF-sri'.nnRA

RIVAROXAtlANA.
7DMO.

HI 7 649.70COMI’RIMIDO 730FRACASSADO
at 4»oll.:uDRAfiPAS Mlidl IMl/RK,

TAMOXIFUNO
ten RATI)), JUMP

as.
2.4MI.+ SIST

VII.OAtcl.il* I IMA.

. . , ; .... i

KS 343.10COMI'RIMIOO 365DI'SERTO

C'APIJIJ!/
CANFTA

HI Jj.ll2.no17FRACASSADO

AVISO DF. RESULTADO FINAL DF. L1CITAQAO - A Central de
Licitapoes da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e
membros da equipc de apoio dcsignados, conforme o caso, pelos atos

RS I.VIV.IUCOMI’RIMIDO 736FRACASSADO


